Pejabat Fungsional bidang Pendidikan sebanyak 24.712 (dua puluh empat ribu lima 

ratus dua puluh satu) orang atau sebanyak 83,5% dari total Pemangku Jabatan 

Fungsional, yang terdiri dari 4 (empat) jenis Jabatan Fungsional yaitu : 

a. Guru sebanyak 24.314 (dua puluh empat ribu tiga ratus empat belas) orang. 

b. Pengawas Sekolah sebanyak 300 (tiga ratus) orang. 

c. Penilik sebanyak 70 (tujuh puluh) orang. 

d. Pamong Belajar sebanyak 28 (dua puluh delapan) orang. 

2. Pejabat Fungsional bidang Kesehatan sebanyak 3.482 (tiga ribu empat ratus 

delapan puluh dua) orang yang berasal dari 22 (dua puluh dua) jenis Jabatan 

Fungsional. 

3. Pejabat Fungsional bidang Non-Pendidikan dan Non-Kesehatan sebanyak 1.392 

(seribu tiga ratus sembilan puluh dua) orang yang berasal dari 37 (tiga puluh tujuh) 

jenis Jabatan Fungsional. 

Berdasarkan data tersebut, terdapat kenaikan jumlah jenis Jabatan 

Fungsional dari tahun sebelumnya. Pada Tahun 2019 terdapat 58 Jenis Jabatan 

Fungsional dan Tahun 2020 terdapat 63 jenis Jabatan Fungsional.